

## PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N°. 03110001/2022PP

AO(A) PREGOEIRO(A) DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE-CE

**RAZÃO SOCIAL:** R N ESTÁCIO FILHO LTDA

**CNPJ:** 09.162.229/0001-05

**Inscrição Estadual n°:** 06.355372-4

**Inscrição Municipal n°:** 433954

**Endereço:** Rua Raimundo Alves, n° 2448, Flores, Russas -Ceará

**Fone/Fax:** (88) 9.8182-6012

**E-MAIL:** [rnestaciofilho@hotmail.com](mailto:rnestaciofilho@hotmail.com)

**Banco:** 237- Bradesco

**Agência N°.:** 1781 DV: 7

**Conta Corrente N°.:** 4144-0

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE PEÇAS EM CONCRETO PREMOLDADO PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E COLETA DE ESGOTO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 001 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	TUBO DE CONCRETO 0,60 X 0,50	UND	75	PRÓPRIA	130,00	9.750,00
02	ANEL DE CONCRETO 1,00 X 0,50	UND	75	PRÓPRIA	123,00	9.225,00
03	TUBO DE CONCRETO 1,00 X 1,00 M	UND	150	PRÓPRIA	430,00	64.500,00
04	TUBO DE CONCRETO 80CM X1M	UND	75	PRÓPRIA	330,00	24.750,00
05	TUBO DE CONCRETO 60CMX1M	UND	75	PRÓPRIA	250,00	18.750,00
06	BASE DE CONCRETO 1,20CMX1,20CMX10CM	UND	23	PRÓPRIA	290,00	6.670,00
07	BASE DE CONCRETO 80CMX80CMX10CM	UND	23	PRÓPRIA	140,00	3.220,00
08	TAMPA QUADRADA DE CONCRETO 70CMX70CMX10CM	UND	38	PRÓPRIA	190,00	7.220,00
09	TAMPA QUADRADA DE CONCRETO 70CMX70CMX5CM	UND	225	PRÓPRIA	120,00	27.000,00

CNPJ: 09.162.229/0001-05

Rua Raimundo Alves, N° 2448, Flores, Russas – Ceará – CEP: 62.903-000

Fone: (88) 9.8182-6012

E-mail: [rnestaciofilho@hotmail.com](mailto:rnestaciofilho@hotmail.com)

10	TAMPA REDONDA DE CONCRETO 70CMX70CMX10CM	UND	30	PRÓPRIA	150,00	4.500,00
11	TAMPA REDONDA DE CONCRETO 70CMX70CMX5CM	UND	30	PRÓPRIA	120,00	3.600,00
12	POSTE DE CONCRETO 6M (ALTURA)X150MM (ESPESSURA)	UND	15	PRÓPRIA	352,00	5.280,00
13	POSTE DE CONCRETO 7M (ALTURA)X150MM (ESPESSURA)	UND	15	PRÓPRIA	400,00	6.000,00
14	POSTE DE CONCRETO 10M (ALTURA)X150MM (ESPESSURA)	UND	08	PRÓPRIA	799,75	6.398,00
15	ESTACA DE CONCRETO 2,80M X 0,10M X 0,10M	UND	450	PRÓPRIA	59,66	26.847,00
16	MOURÃO DE CONCRETO 2,80M X 0,15M X 0,15M	UND	75	PRÓPRIA	100,00	7.500,00
17	BASE DE CONCRETO 1,40M X 1,40M 10CM	UND	30	PRÓPRIA	322,00	9.660,00
18	TUBO DE CONCRETO 60CM X 60CM	UND	225	PRÓPRIA	150,00	33.750,00
19	ANEL DE CONCRETO 1,20M X 50CM	UND	38	PRÓPRIA	110,00	4.180,00
20	ANEL DE CONCRETO 1,50M X 50CM	UND	45	PRÓPRIA	160,00	7.200,00
21	TAMPA REDONDA DE CONCRETO 1,30M X 5CM	UND	15	PRÓPRIA	90,00	1.350,00
22	TAMPA REDONDA DE CONCRETO 1,10M X 5CM	UND	15	PRÓPRIA	90,00	1.350,00
23	TAMPA REDONDA DE CONCRETO 1,60M X 5CM	UND	15	PRÓPRIA	90,00	1.350,00
24	TAMPA EXCÊNTRICA (CAPOEIRA) 1,18M X 12CM	UND	23	PRÓPRIA	300,00	6.900,00
25	BASE DE CONCRETO 1,00M X 1,00M X 10CM	UND	45	PRÓPRIA	290,00	13.050,00
					<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>310.000,00</b>
<b>VALOR LOTE 01 POR EXTENSO R\$ 310.000,00 (TREZENTOS E DEZ MIL REAIS)</b>						
<b>LOTE 002 – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	ANEL DE CONCRETO 1,00 X 0,50	UND	25	PRÓPRIA	123,00	3.075,00
02	ANEL DE CONCRETO 1,20M X 0,50CM	UND	12	PRÓPRIA	110,00	1.320,00
03	ANEL DE CONCRETO 1,50M X 50CM	UND	15	PRÓPRIA	160,00	2.400,00
04	BASE DE CONCRETO 1,00M X 1,00M X 10CM	UND	15	PRÓPRIA	290,00	4.350,00
05	BASE DE CONCRETO 1,20M X 1,20M X 10CM	UND	07	PRÓPRIA	290,00	2.030,00
06	BASE DE CONCRETO 1,40M X 1,40M X 10CM	UND	10	PRÓPRIA	322,00	3.220,00
07	BASE DE CONCRETO 80CM X 80CM X 10CM	UND	07	PRÓPRIA	140,00	980,00
08	ESTACA DE CONCRETO 2,80M X 0,10M X 0,10M	UND	150	PRÓPRIA	59,66	8.949,00
09	MOURÃO DE CONCRETO 2,80M X 0,15M X 0,15M	UND	25	PRÓPRIA	100,00	2.500,00
10	POSTE DE CONCRETO 10M (ALTURA) X 150MM (ESPESSURA)	UND	02	PRÓPRIA	799,75	1.599,50
11	POSTE DE CONCRETO 6M (ALTURA) X 150MM (ESPESSURA)	UND	05	PRÓPRIA	352,00	1.760,00

12	POSTE DE CONCRETO 7M (ALTURA) X 150MM (ESPESSURA)	UND	05	PRÓPRIA	400,00	2.000,00
13	TAMPA EXCÊNTRICA (CAPOEIRA) 1,18M X 12CM	UND	07	PRÓPRIA	300,00	2.100,00
14	TAMPA QUADRADA DE CONCRETO 70CM X 70CM X 10CM	UND	12	PRÓPRIA	190,00	2.280,00
15	TAMPA QUADRADA DE CONCRETO 70CM X 70CM X 05CM	UND	75	PRÓPRIA	120,00	9.000,00
16	TAMPA REDONDA DE CONCRETO 1,10M X 5CM	UND	05	PRÓPRIA	90,00	450,00
17	TAMPA REDONDA DE CONCRETO 1,30M X 5CM	UND	05	PRÓPRIA	90,00	450,00
18	TAMPA REDONDA DE CONCRETO 1,60M X 5CM	UND	05	PRÓPRIA	90,00	450,00
19	TAMPA REDONDA DE CONCRETO 70CM X 70CM X 10CM	UND	10	PRÓPRIA	150,00	1.500,00
20	TAMPA REDONDA DE CONCRETO 70CM X 70CM X 05CM	UND	10	PRÓPRIA	120,00	1.200,00
21	TUBO DE CONCRETO 0,60 X 0,50	UND	25	PRÓPRIA	130,00	3.250,00
22	TUBO DE CONCRETO 1,00 X 1,00M	UND	50	PRÓPRIA	430,00	21.500,00
23	TUBO DE CONCRETO 60CM X 1M	UND	25	PRÓPRIA	250,00	6.250,00
24	TUBO DE CONCRETO 60CM X 60CM	UND	75	PRÓPRIA	150,00	11.250,00
25	TUBO DE CONCRETO 80CM X 1M	UND	25	PRÓPRIA	330,00	8.250,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>						<b>102.113,50</b>
<b>VALOR LOTE 02 POR EXTENSO R\$ 102.113,50 (CENTO E DOIS MIL CENTO E TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)</b>						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 412,113,50 (QUATROCENTOS E DOZE MIL CENTO E TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)**

Prazo de entrega: O produto deverá ser entregue mediante expedição de ORDENS DE COMPRA, por parte da administração ao licitante vencedor, que indicarão os quantitativos a serem entregues, de acordo com a conveniência e oportunidade administrativa, até 10 (dez) dias após o recebimento da ordem de compra expedida pelo o SAAE de Limoeiro do Norte.

Validade da proposta: **60 (sessenta) dias**

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto: tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais ônus pertinentes à contratação.

Russas/CE, 30 de Novembro de 2022

*Raimundo Nogueira Estácio Filho*

R N ESTÁCIO FILHO LTDA  
CNPJ:09.162.229/0001-05  
Raimundo Nogueira Estácio Filho  
Sócio administrador  
CPF: 676.397.713-15

09.162.229/0001-05  
RN ESTACIO FILHO ME  
Rua Raimundo Alves, 2448, Flores  
CEP: 62.900-000 Russas-CE